闽科基函〔2024〕41号
福建省科学技术厅关于开展急需更新的
大型科研仪器摸底工作的通知

各有关单位：
为推动大型科研仪器更新助力创新创业，根据省政府专题会议部署，我厅组织开展急需更新的大型科研仪器摸底工作。现将有关事项通知如下：
一、摸底范围
2024年5月31日前加入省大型科研仪器管理服务平台的大型科研仪器。
二、工作内容
各单位对已加入平台的大型科研仪器从使用年限、仪器状况及技术指标等方面梳理出急需更新的大型科研仪器，填写《急需更新的大型科研仪器摸底情况表》（详见附件）。
三、工作要求
1.此次摸底工作是推动大型科研仪器更新的基础性工作，各单位要坚持实事求是原则，认真梳理、理性分析，要按照“三重一大”等工作流程提出急需更新的大型科研仪器清单，确保摸底工作准确、客观、真实。
2.请于6月20日前将电子版（Excel格式）发送至邮箱fjdy@fjitt.com，邮件名统一命名为“xx（单位名称）急需更新的大型科研仪器摸底情况表”。纸质件加盖公章后邮寄至福州市北环中路61号福建省测试技术研究所张炜超收（邮编：350003）。
3.有关事项可咨询省测试技术研究所吴杰、张炜超，联系电话：0591-87842341；省科技厅基础研究处曾红月，联系电话：0591-87881590。本通知可在省科技厅网站（http://kjt.fujian.gov.cn/)浏览下载。

附件：急需更新的大型科研仪器摸底情况表

                        福建省科学技术厅
                         2024年6月12日
（此件主动公开）

— 4 —
— 4 —
附件
急需更新的大型科研仪器摸底情况表
填表单位（盖章）：                                                    填表时间：
	序号
	单位
	仪器名称及型号1
	原值
（万元）
	年开机时数
(小时)
	使用年限（年）
	仪器状况2
	单位仪器编号
	更新原因3
	承担国家项目情况
	预算经费（万元）
	自筹经费（万元）

联系人：           联系电话：
注：1.填报仪器为2024年5月31日前加入省大型科研仪器管理服务平台的大型科研仪器。
2.仪器状况：停用、故障、正常。
3.更新原因：超过使用年限；性能落后、技术指标不能满足现行国家或行业标准；故障率和维修成本高；影响安全等。

―

1

―

闽科基函〔

2024

〕

41

号

福建省科学技术厅关于开展急需更新的

大型科研仪器摸底工作的通知

¸÷ÓÐ¹Øµ¥Î»£º

Îª

ÍÆ¶¯´óÐÍ¿ÆÑÐÒÇÆ÷¸üÐÂ

ÖúÁ¦´´ÐÂ´´Òµ£¬¸ù¾ÝÊ¡Õþ¸®

×¨

Ìâ»áÒé²¿Êð

£¬ÎÒÌü×éÖ¯¿ªÕ¹¼±Ðè¸üÐÂµÄ

´óÐÍ¿ÆÑÐÒÇÆ÷Ãþµ×

¹¤

×÷

¡£

ÏÖ½«ÓÐ¹ØÊÂÏîÍ¨ÖªÈçÏÂ£º

一、摸底

范围

2024

年

5

月

31

日前加入省大型科研仪器管理服务平台

的大型科研仪器

。

二、

工作内容

各单位对已加入平台的大型科研仪器从使用年限、仪器

状况及技术指标等方面梳理出急需更新的大型科研仪器

，填

写《急需更新的大型科研仪器摸底情况表》（详见

附件

）

。

三、

工作

要求

1

.

此次

摸底工作

是推动

大型科研仪器更新的基础性工作，

各单位要坚持实事求是原则，

认真梳理

、理性分析

，

要

按照

“三重一大”等工作流程提出急需更新的大型科研仪器清单，

确保摸底工作准确、客观、真实

。

  —   1   —       闽科基函〔 2024 〕 41 号   福建省科学技术厅关于开展急需更新的   大型科研仪器摸底工作的通知     各有关单位：   为 推动大型科研仪器更新 助力创新创业，根据省政府 专 题会议部署 ，我厅组织开展急需更新的 大型科研仪器摸底 工 作 。 现将有关事项通知如下：   一、摸底 范围   2024 年 5 月 31 日前加入省大型科研仪器管理服务平台 的大型科研仪器 。   二、 工作内容   各单位对已加入平台的大型科研仪器从使用年限、仪器 状况及技术指标等方面梳理出急需更新的大型科研仪器 ，填 写《急需更新的大型科研仪器摸底情况表》（详见 附件 ） 。   三、 工作 要求   1 . 此次 摸底工作 是推动 大型科研仪器更新的基础性工作， 各单位要坚持实事求是原则， 认真梳理 、理性分析 ， 要 按照 “三重一大”等工作流程提出急需更新的大型科研仪器清单， 确保摸底工作准确、客观、真实 。